
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nunlcro 76 dc1 05 11 2013

I-'anno duemilatredici il giorno cinque del mese di novembre alle ore 18.20, nella sala delle
adunanze della sede comunale. si e riunita la Ciunta Comunale. convocata nelle fbrme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualitd di vice Sindaco

Oggeno: Tares - Risoluzione n. 9/DF del 09 settembre 20li del Ministero dell'economia e

delle finanze - Presa d'atto - Moditrca delibera di G.C, n. 5l/2013.

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

MARIANIPIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARIA ASSESSORE P

CAPUTO MASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO F10RELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENTI■ ASSENTl l

Assiste il Segretario courunale Dr. DE VITO NICOLA

ll Presidente. constatato che gli interrenLlti sono in nrLnrero lesale. dichiara aperta la liunione
ed inr ita i conr ocati a deliberare sull'oggetto sopta indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme
la reeolarita tecnica:- (t:...ktr...,....ere 
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La Giunta Comunale

Premesso che:

Con propria del ibera n. 5 I del 18.06.20 I 3. esecutir a. r enne stabilito:
- che il versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui sen'izi (TARES) per l'anno 2013

r enca et'fettuato in n. quattro rate. ar enti le seguenri scadenze:

- rata l:30/0912013
- rata2:3lll0l20l3
- rata 3: 30/l l/2013
- iata {: 3lll2/2013

che e lacoltd del contribuente versare le prime tre rate del tributo in unica soluzione
entro il termine di scadenza della prima rata;

di determinare la somma dovuta per le prime tre rate di acconto per l'anno 2013 in
misura pari a 75oh della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani dovuta per I'anno 2012.
orvero nell'ipotesi di occupazion i/detenzioni/possesso iniziato dopo il 3t.12.2011 in
misrrra pari 75"h del trib o determinato applicando Ie tariffe vigenti nel 2012 per ta
TARSU:

che l'ultima rata sara determinata applicando le tariffe deliberate per l'anno 2013 per il
tributo comunale sui rifiuti e sui sen,izi e detraendo I'importo delle prime 3 rate e che
contestualmente alla stessa il contribuente d tenuto al versamento della maugiorazione di
cui all'art. l.l. comma 13. del D.L. 20l1l0l I nella misura standard di € 0.30 al mq:

che if r ersanrenlo dclle prime i rate a\ \ enga medianre: vercometrlo sul c/c postale
intestalo al comune previo invio di apposito ovviso di pogamento al contribuente,
co lenenle i ntodelli tli versurrenlo preconpilati;

- che il \ersamento dell'ultinra rata del tributo dorra arrenire esclusivamente a mezzo
n.rodello Fll. di cui all'an. l7 del D.Lgs 2ll'1997 o tramite il bollettino postale di cui
all'art. I J.comma 3-5. del D.L. l0l 'l0l I :

Considerato che:

l'art. 10. comma l. len. C) del D. L.8 aprile l0ll. n.35. conrertito. con modificazioni.
dalla legge 6 giugno l0li. n. 6-1. ha previsto che. linriratarlente all'anno 2013. ''la

mag,uiorazione sranclard paii a 0-30 eLlro per n)etro rluadrato i riserrata allo Stato ed i
versata in unica soluzione unitamente all'ultinra rata del tribtno- secondo Ie disposizioni di
cui all articolo l7 dcl dc'creto lesislatiro 9luglio 1997. n.2-lI. r.ror,chd utilizzando apposito
bollettino di conto corrente postale di cui al comma i5 dell'arricolo l-l del decreto-legee n.

101 del 2011":

il comma-l dell'arr. 5 del D- L.3l agosto 1013. n. 102. convertito con legge n. 12lilOli.
prerede che " comune predispone e inria ai contribuenri il modello di pagan.rento

dell'ultinra rata del tributo sulla base clelle disposizioni resolanrentari e tariflarie di cui ai

conr ur i precedenti":



. il llinistero dell'Economia e delle Finanze. con la Risoluzione n.91DF del 9 settembre 2013.

ha precisato che qualora l'ente locale abbia fissato Ia scadenza dell'ultima rata del 2011 nel

mese di dicembre. il r ersanento della maggiorazione standard pari a 0.30 euro per metro

quadrato riservata allo Stato dorra essere necessariamente effettuato entro il giomo I6 di

tale mese. sia per assicurare che il relatiro gettito \enga contabilizzato nel bilancio dello

Stato nell'esercizio 2013 sia per determinare. sulla base del gettito introitato. la dotazione

del fondo di solidarieta comunale e l'entitd delle misure compensati\ e per i comuni delle

Regioni Friuli Venezia Giulia e !'alle d'Aosta e delle Province aulonome di Trento e

Bolzano:

Ritenuto dover moditicare la propria delibera n.5112013 sulla scorta delle indicazioni fornite dal
Ministero dell'Economia e delle Finanze. con la Risoluzione n.9/DF del 9 settembre 2013:

Visto il D.Lgs. I 8 agosto 2000. n. 267r

Visto il regolamento per le entrate dell'Ente:

a voti unanimi legalmente resi e verificati:

DELIBER4,

l. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di prendere

atto dei sopra descritti contenuti della Risoluzione n.9/DF del 9 settembre 2013 del
Ministero dell'Economia e delle Finanze e. per I'effetto. di modificare la propria delibera n-

5l del 28.06.2013 limitatamente alla data di scadenza del versamento della maggiorazione
di 30 centesinri al mq. di cui all'an. 14. comma 13. del D.L. 201/201l. del tributo comunale
sui rifiuti e sui senizi (TARES) per l'anno l0l i. che viene f-rssata al 16.12.201i;

l. di incaricare l'utficio di ragioneria di porre in essere gli adempimenti conseguenti:

3. di pr-rbblicare la presente deliberazione anche sul sito intenret istituzionale dell'Ente.

Con separata votazione palese ad esito tar ore'r.ole unanime. il presente atto viene dichiarato
immediatanrente eseguibile ai sensi dell'art. li-1. comma -l- del D.Lss )67:2000.



Lctto.approvato c sottoscHtto a no.1la di lcggc

IL VICE SINDACO  ′
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Della su cstcsa dclibcrazlonc viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo PrctoHo pcr 15 giomi

consccutivi  ai  scnsi  dcll｀ art 1 24.  comma  l  dena Lcggc  n 267/00,  con contcnlporanca

comunicazlonc ai capigruppo consiliaH ai scnsi dell'art 125,conlma l dclla Leggc n 267/00

Li,07 novcmbrc 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMヽ 41NISTRATIVO

Li,07 novcmbrc 2013 O COMUNALE
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